
 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 1 августа 2025 г. №15 
 

 
 

Сведения о фактической численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений г. Батайска и затратах на их денежное содержание  на 01.07.2025 год 

    

№ Наименование  Численность (чел.) Расходы  на  денежное содержание  
(тыс. рублей) 

1 Муниципальные служащие 171 65 437,0 
2 Работники муниципальных учреждений 3440 1 166 708,0 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 18.07.2025 № 4 
 

г. Батайск 
 

О внесении изменений  
в постановление Администрации города Батайска 

от 22.01.2021 № 75«Об утверждении Положения об Общественном совете при Администрации  
города Батайска» 

 
В целях совершенствования работы Общественного совета при Администрации города Батайска, руко-

водствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Ад-
министрация города Батайска постановляет: 
 
 1.  Внести в постановление Администрации города Батайска от 22.01.2021 № 75 «Об утверждении По-
ложения об Общественном совете при Администрации города Батайска»следующие изменения, изложив пункт 
3.3 приложенияв следующей редакции: 
 «3.3. Общая численность членов Общественного совета составляет до 20 человек» 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города 
Батайска. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции города Батайска по внутренней политике Харсееву Е.В. 

 
Глава города Батайска                                                   В.Е. Кукин 

 
Постановление вносит 
организационный отдел  
Администрации города Батайска 



2 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 1 августа 2025 г. №15 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.07.2025 № 28  
 

г. Батайск 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
города Батайска от 29.12.2018 № 647 «О комиссии по  

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  
и обеспечения пожарной безопасности города Батайска» 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области,в целях дальнейшего совершенствования 
функционирования городского звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в связи с кадровыми изменениями, Администрация города Батайска 
постановляет: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 29.12.2018 № 647 «О комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности города 
Батайска», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-

ции города Батайска по внутренней политике Харсееву Е.В. 
 

Главагорода Батайска В.Е. Кукин 
 
Постановление вносит 
МБУ «Управление гражданской 
защиты города Батайска» 

 
Приложение 

к постановлению 
Администрации 
города Батайска 

от 21.07.2025 № 28  
 

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности города Батайска 
 

Кукин  
ВалентинЕвгеньевич 

 

- Глава города Батайска, председатель комиссии 

Харсеева 
Елена Владимировна 

- заместитель главы Администрации города Батайска по внутренней 
политике, первый заместитель председателя 
 

Арсеньев  
Сергей Николаевич 

 

- начальник МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска», 
заместитель председателя 
 



3 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 1 августа 2025 г. №15 
 

Шевцов 
ДмитрийАлександрович 

- заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-
коммунальному хозяйству, заместитель председателя 
 

Чубенко 
Александр Павлович 

- начальник 25 пожарно-спасательной части
«5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области», замести-
тель председателя 
(по согласованию) 
 

Власов  
Алексей Алексеевич 

- начальник Новочеркасского МПСГ ГУ МЧС России по Ростовской 
области, заместитель председателя (по согласованию) 
 

Степанко 
Сергей Сергеевич 

 

- начальник группы обеспечения МБУ «Управление гражданской за-
щиты города Батайска», секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Болдинов 
Андрей Васильевич 

 

- главный инженер филиала АО "Донэнерго"  Тепловые сети - Батай-
ского района тепловых сетей (по согласованию) 
 

Вильчинская 
Ирина Михайловна  

- врио начальника Управления образования города Батайска 
 

Дашевский 
Сергей Петрович  

 

- главный врач ГБУ РО «Центральная городская больница» в городе 
Батайске (по согласованию) 
 

Деркач  
Карина Артуровна 

 

- заместитель главы Администрации города Батайска по экономике 
 
 

Костенко 
Виктор Борисович 

 

- директор обособленного подразделения
АО «Ростовводоканал» в г. Батайске  
(по согласованию) 
 

Коренев 
Кирилл Игоревич 

- заместитель директора — главный инженер филиала ПАО «Газпром 
газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Батайске 
(по согласованию) 
 

Наумов  
Антон Викторович 

 

- заместитель главы Администрации города Батайска по территориаль-
ному развитию и строительству 
 

Пальчик 
РоманВикторович 

- заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилак-
тической работе по городу Батайску УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Ростовской области (по согласованию) 
 

Павленко 
АлексейЕвгеньевич 

- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка 
отдела МВД России по городу Батайску (по согласованию) 
 

Свистунов  
Олег Викторович 

- заместитель главы Администрации города Батайска по бюджету и 
финансам — начальник Финансового управления города Батайска 

 
Тупкало 

Дмитрий Игоревич 
- главный инженер филиала АО «Донэнерго» Батайские межрайонные 

электрические сети  
(по согласованию) 
 

 
Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                                                                 В.С. Мирошникова 



4 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 1 августа 2025 г. №15 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.07.2025 № 82  
 

г. Батайск 
 

О внесении изменений в постановление 
 Администрации города Батайска от 23.12.2024 № 792 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг 

предоставляемых на территории муниципального образования «Город Батайск» 
 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предос-
тавления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Батайска от 
30.04.2020 № 766«Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг города 
Батайска», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростов-
ской области, Администрация города Батайска постановляет: 
 
   1. Внести изменение в постановление Администрации города Батайска от23.12.2024 № 792 «Об ут-
верждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых на территории муниципального образования «Го-
род Батайск» согласно приложению к настоящему постановлению. 
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
   3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Ростовской области. 
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.управляющего делами Ад-
министрации города Батайска Халилова У.Х. 
 
Глава города Батайска                                                          В.Е. Кукин 
 
Постановление вносит  
отдел информационно-коммуникационных  
технологий Администрации города Батайска 

 
Приложение 

к постановлению 
Администрации 
города Батайска 

от 28.07.2025 № 82  
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 23.12.2024 № 792 «Об утверждении  
Реестра муниципальных услуг предоставляемых на территории муниципального образования  

«Город Батайск» 
 

1.Подпункт 3.3. Пункта «3. Управление социальной защиты населения города Батайска» Раздела «I. 
ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями отраслевыми (функцио-
нальными) органами Администрации города Батайска, муниципальными учреждениями города Батайска» из-
ложить в следующей редакции: 

№ п./п Наименование муници-
пальной услуги 

Реквизиты правового акта в соот-
ветствии, с которым предоставляет-

ся муниципальная услуга 

Получатель муници-
пальной услуги 

Условия предос-
тавления муници-
пальной услуги 

(платная/ 
бесплатная) 

Результат предостав-
ления муниципаль-

ной услуги 

3. Управление социальной защиты населения города Батайска 



5 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 1 августа 2025 г. №15 
 

3.3 Назначение и предоставле-
ние ежемесячной выплаты 
лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин 
города Батайска» 

Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»; 
Постановление Администрации 
города Батайскаот 09.04.2025 № 
527"О порядке предоставления 
ежемесячной выплаты лицам,  

удостоенным звания  
«Почетный гражданин города 

Батайска» " 

Физические лица Бесплатная Выдача решения о 
назначении выплаты / 
отказ в предоставле-

нии услуги 

 
Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                                                                В.С. Мирошникова 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.07.2025№ 86  
 

г. Батайск 
 

О признании утратившим силу постановления 
Администрации города Батайска 

от 13.08.2021 № 1702 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Администрации города Ба-
тайска от 23.12.2024 № 792«Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых на территории 
муниципального образования «Город Батайск» (изменения от 14.02.2025 № 198,от 08.07.2025 № 1019), руково-
дствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Ад-
министрация города Батайска постановляет: 

 
 1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайск от 13.08.2021 № 1702 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги - реализация основ-
ных общеобразовательных программ основного общего образования». 
 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Ростовской области. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Админист-
рации города Батайска по социальным вопросам. 
 
Глава  города Батайска                                                                                                                                В.Е. Кукин 
 
Постановление вносит 
Управление образования 
города Батайска 



6 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 1 августа 2025 г. №15 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 01.08.2025№ 111  
 

г. Батайск 
 
 

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об  
административных правонарушениях 

 
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 

Областным законом Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, 
Администрация города Батайска постановляет: 

 
1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-

ных правонарушениях. 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 17.04.2025 № 582 «Об 

утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-

ции города Батайска  по внутренней политике Харсееву Е.В.  
 

Глава города Батайска                                                                                                              В.Е. Кукин 
 

Постановление вносит 
главный специалист 
(ответственный секретарь 
административной комиссии) 
Администрации города Батайска 

 
                   Приложение  

 к постановлению 
               Администрации  

   города Батайска 
от 01.08.2025№ 111  

 
Перечень 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 

Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС 
"Об административных правонарушениях" 

 
Статья 

правового акта Наименование должности 

Раздел 1. Аппарат Администрации города Батайска 
Статья 2.2  начальник организационного отдела  
Статьи 2.5,  начальник отдела по делам молодежи, ведущий специалист отдела по 

делам молодежи 
Статья 9.3 

 
управляющий делами Администрации города Батайска 



7 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 1 августа 2025 г. №15 
 

Статья 9.10  заместитель главы Администрации по социальным вопросам, началь-
ник управления образования города Батайска 

Часть 2 статьи 9.1,  
часть 2 статьи 9.9 

начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органа-
ми, Казачества и профилактики коррупционных правонарушений Ад-
министрации города Батайска, заместитель начальника отдела по взаи-
модействию с правоохранительными органами, Казачества и профилак-
тики коррупционных правонарушений Администрации города Батайска 

Статьи 5.1, 5.3, 8.1, 8.2 начальник отдела экономики, инвестиционной политики и стратегиче-
ского развития, заместитель начальника отдела экономики, инвестици-
онной политики и стратегического развития, главный специалист отде-
ла экономики, инвестиционной политики и стратегического развития, 
ведущий специалист отдела экономики, инвестиционной политики и 
стратегического развития 

Статьи 4.4, 5.1, 8.1, 8.2 начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли, 
главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, 
торговли, ведущий специалист отдела малого и среднего предпринима-
тельства, торговли 

Раздел 2. Управление жилищно-коммунального хозяйства  города Батайска (УЖКХ) 
Статьи 2.3, 2.4, 2.5, 2.10,  4.4, 4.5, 4.7, 
5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 8.1, 8.2 

начальник УЖКХ, заместитель начальника  УЖКХ, начальник отдела 
контроля благоустройства и содержания территорий города УЖКХ, 
начальник  отдела управления жилищным фондом и реформирования 
ЖКХ УЖКХ, начальник производственно-технического отдела, на-
чальник юридического отдела УЖКХ, главный специалист отдела 
управления жилищным фондом и реформирования ЖКХ УЖКХ, глав-
ный специалист производственно-технического отдела УЖКХ, главный 
специалист УЖКХ  

Раздел 3. Комитет по управлению имуществом города Батайска (КУИ) 
Статьи 3.2, 4.4, 4.5, 5.1, 5.3, 6.3, 6.4, 

8.1, 8.2 
председатель КУИ, заместитель  председателя КУИ, начальник отдела 
земельных отношений КУИ, начальник отдела имущественных отно-
шений КУИ, главный специалист отдела земельных отношений КУИ, 
главный специалист отдела имущественных отношений КУИ, ведущий 
специалист отдела земельных отношений КУИ, ведущий специалист 
имущественных отношений КУИ, начальник отдела муниципального 
контроля, правового и кадрового обеспечения КУИ, главный специа-
лист отдела муниципального контроля, правового и кадрового обеспе-
чения КУИ  

Раздел 4. Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска (УАиГ) 
Статьи 2.3, 2.4, 2.5, 2.10, 4.4, 4.5,  4.7, 
5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 8.1, 8.2 

начальник УАиГ – главный архитектор, заместитель начальника УАиГ 
– главного архитектора, начальник отдела разрешительной документа-
ции УАиГ главный специалист отдела разрешительной документации 
УАиГ, ведущий специалист разрешительной документации УАиГ, 
главный специалист УАиГ 

 
Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                                                                  В.С. Мирошникова 

 



8 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 1 августа 2025 г. №15 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.07.2025 № 1131 
 

г. Батайск 
 

Об организации  универсальной ярмарки выходного дня 
 

В соответствие с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области  
от 25.09.2023 № 688 «Об утверждении Порядка организации ярмарок  на территории Ростовской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Правительства Ростовской об-
ласти от 18.07.2023 № 528 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью 
торговых объектов на территории Ростовской области», а также с целью обеспечения широкой доступности 
населения города Батайска качественными товарами по доступным ценам, руководствуясь Уставом муници-
пального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батай-
ска постановляет: 

 
1. Разрешить муниципальному бюджетному учреждению культуры Дому культуры «Русь» орга-

низацию универсальной ярмарки выходного  дня по адресу: город Батайск, ул. Ставропольская, д.50 б, с 
09.08.2025  по 08.08.2027. Режим работы ярмарки: с 08:00 до 22:00 часов.  

Количество торговых мест – 30. 
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Дому культуры «Русь» обеспечить со-

блюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, 
санитарно - эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на офици-
альном сайте Администрации города Батайска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Адми-
нистрации города Батайска по экономике  Деркач К.А. и заместителя главы Администрации города Батайска  
по социальным вопросам. 

 
И.о. Главы города Батайска                               В.Е. Кукин 
 
Постановление вносит 
Отдел малого и среднего  
предпринимательства, торговли 
 
 
 
 
 
 

 


